annexae l. I, 210; praeterea autem e. 7 receptum est I. VI, 26 l
. Baronii editionem collec-

tiones omnes conciliorum repetiverunt. — Stumpf, Reg. 39. (P. 18.)

Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi DCCCCXXXIT, anno etiam

’ domni Ilcinrici regis christianissimi XIIII, indictione quinta, sub dic Kalendarum

Iuniarum congregata est aput Erphesfurt sancta et universalis synodus % ut rex sapien-

tissimus cum consilio primatum suorum decrevit, inspirante omnium Salvatoris clementia,

pro utilitate et statu sanctae matris aecclesiae. Cuius rei lj sollertiam prudentissimi

viri Hiltiberti archiepiscopi studium c gubernabat, considentibus 1' religiosissimis sacer-

1» dotibus, id est Ruoperto® sanctae Treverensis sedis 1’ archiepiscopo, Unni sanctae

Hammaburgensis aecclesiae archiepiscopo 8
, Adaluuardo'1 sanctae Fardunensis sedis

episcopo, Riquino Argentinae civitatis episcopo, Xotingo Constantiensis 1 aecclesiae

episcopo, Unuuano Padarbrunnensis s^dis episcopo, Ydalricho Augustudunensis k

aecclesiae episcopo, Bernhardo Halvarastetensis s^dis episcopo, Burchardo Uuirz-

15 burgensis aecclesiae episcopo, Tuotone Osneburgensis sedis episcopo, Rumaldo Mimi-

gartenovurdensis aecclesiae episcopo, Eberiso Mimidensis' aecclesiae episcopo, necnon

et abbatibus aliisque sacri ordinis viris. Porro cum eorum unanimitate"1 ac primum

Deo favente capitula infra notata tam" pro nostra quam pro christiani populi correc-

tione collecta sunt.

so Capitulum I. Ut deinceps natalitia XII apostolorum summa veneratione solem-

niter celebrentur; et in vigiliis antiquitus statutis atque actenus ab antecessoribus

nostris servatis ieiuniorum vota omni diligentia persolvere decernimus. Quia quos

caelitus sublimioris meriti scimus, hos et amplioris dignitate honoris a nobis colendos

esse non dubitamus.

25 Capitulum II. Placita saecularia dominicis 0 vel aliis 11 festis diebus q
,
seu etiam

his 1' in quibus legitima ieiunia celebrantur, secundum canonicam institutionem s minime

fieri volumus*. Insuper quoque" gloriosissimus rex ad augmentum christianae reli-

gionis concessit, ut nulla iuditiaria v potestas licentiam habeat sua auctoritate Christianos

ad placitum bannirew YII diebus ante natalem Domini x et a quinquagesima usque ad

3o octavam paschae et VII diebus ante nativitatem sancti Iohannis Baptistae, quatinus 5
'

adeundi aecclesiam orationibusque vacandi liberius habeatur facultas 2
.

Capitulum III. Praecipimus namque, ut nullus christianus pro reverentia aeccle-

siam petendo ibique manendo indeque revertendo alicuius publicae potestatis banno

ibidem constringatur, ne forte, dum ad aecclesiam causa orationis 2 properat, per

35 bannum impediatur pro salute animae devote insistere.

Capitulum IIII. Si 3 quis presbyter aut diaconus neglegens vitae suae, mala de

se suspicari permiserit, et eius infamia coram episcopo canonice denotatur, admoneatur

2. a
)

corr. ex siiiodns 1 .
b
) regis 2. c

)
deest 2. d

)
corr. ex consedentibus 1

;
gubernat

consilium. Residentibus 2. e
) R. 2. f

)
ecclesiae, ita saepius 2. S) episcopo 2. h

)
corr. ex

40 adaluuarto 1. *) Constantiae 2. k
)
augustitudunensis 1; Otbilrico A. ecclesiae ep. proximi sequenti

loco ponitur 2. *) Eburgiso Mimidonensis 2. m
)
unanimite 1. n

)
tam pro nostra des. 2.

°) diebus add. B. p) praecipuis add. B. <l) deest B. r
)
deest 2; in bis diebus B. s

) con-

stitutionem B. t) decrevimus B. u
)
pro quoque — concessit B: etiam sancta synodus decrevit.

v
)
a recentiore manu corr. in iudiciaria 1. w

)
ju supradictis diebus id est add. B. x

) usque in

45 octavas epiphaniae add. B. 7) corr. ex quatenus 1. z
)
orationum 2.

1) V. quae ad/notavit Knust ‘Archiv’ VII, 819, 820 c codice Bamberyensi P. I. 13 (C. 23) saec.

XI— XII, ubi caput nonum (X, 251) typis datum est. 2) Cf. Concilii Tribwriensis a. 895, cap. 35.

3) Cf. Concilii Moguntini a. 852, cap. 8.

\*

4 HEINRICI I. CONSTITUTIONES. 932. Nr. 2. 3.

ab episcopo semel, bis ac tertio, ut vel prodendo reatum culpabilem se esse cognoscat

et sic iustae correptionis sententiam excipiat aut, adhibitis secum collegis, iuramento

se expurgando innocentem se a esse demonstret.

Capitulum Y. Ut nemo nisi consentiente proprio episcopo aut eius misso ieiunium

sui) optentu religionis sibi imponat, unum diem b prae aliis excipiendo, omni modo 5

interdicimus. Quod et factum displicet, et in futurum fieri prohibemus, quia plus

causa ariolandi esse dinoscitur 0 quam supplementum catholicae legis.

I)e (1 episcopis qui cum excommunicatis communicaverint. Ex concilio apud

Erphesfurt cap. YIIII, cui interfuit Heinricus. (9) Decrevit sancta synodus cum

consilio serenissimi principis, si deinceps aliquis episcopus sui ministerii oblitus, sciens io

cum excommunicato communicaverit sive in salutatione, sive in oratione, sive in iniusta

confortatione, sive in cibo, sive in potu, excommunicatus habeatur tam a principe

quam a caeteris omnibus, quousque in proxima synodo audiatur et Deo et aecclesiae

suae satisfacere cogatur.